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W tym numerze gazety:

•	 Informacje ogólne o Ukrainie
•	 Agresja	Rosji	na	Ukrainę
•	 Pomoc	Ukrainie	-	Dlaczego	warto	pomagać
•	 Mapa Ukrainy
•	 Flaga oraz jej znaczenie

Mamy	nadzieję,	 że	 chętnie	 przeczytacie	 o	 kraju,	 z	
którego	pochodzą	nowe	koleżanki	i	nowi	koledzy.

Zespół	redakcyjny	gazety	szkolnej

Informacje o ukraInIe

Ukraina	–	państwo	położone	w	Europie	Wschodniej.	
Graniczy	od	północy	z	Białorusią,	od	zachodu	z	Pol-
ską,	Słowacją	 i	Węgrami,	od	południa	z	Rumunią	 i	
Mołdawią	 oraz	 Morzem	 Czarnym	 i	 Morzem	 Azow-
skim,	od	północnego	wschodu	i	wschodu	z	Federacją	
Rosyjską.

Współczesna	Ukraina	jako	państwo	istnieje	od	1991	
roku.	Wtedy	to	odłączyła	się	od	Związku	Radzieckie-
go	i	ogłosiła	niepodległość.
Stolicą	niepodległej	Ukrainy	jest	Kijów,	jedno	z	naj-
większych	i	najstarszych	miast	Europy,	położony	nad	
rzeką	Dniepr.	Liczy	około	3	milionów	mieszkańców.		
Mieszkalne	dzielnice	Kijowa	otaczają	wokół	 olbrzy-
mie	masywy	leśne.	W	mieście	znajduje	się	siedziba	
władz	 centralnych	Ukrainy	oraz	 różnych	 zagranicz-
nych	organizacji,	urzędów	i	przedsiębiorstw.

W	2005	roku	w	Kijowie	odbył	się	jubileuszowy	50-ty	
konkurs	muzyczny	Eurowizji,	a	w	2012	roku	Kijów	
był	jednym	z	czterech	miast	Ukrainy,	w	których	od-
były	się	mecze	w	ramach	Mistrzostw	Europy	w	piłce	
nożnej	EURO	2012.
Legenda	głosi,	że	Kijów	otrzymał	nazwę	od	imienia	
najstarszego	z	trzech	braci,	założycieli	miasta	–	Kija.		

 

24 lutego 2022 roku
 
Koszmar	wojny	 stał	 się	wszystkim	 bardzo	 bliski	 	 i	
przerażający.	Bowiem	rankiem	24	lutego	2022	obu-
dziliśmy	 się	 w	 zupełnie	 innej	 rzeczywistości.	 Nasz	
uporządkowany	dotąd	świat	obiegły	wieści	o	inwazji	
Rosji	na	Ukrainę.

Jak	 informują	 ukraińskie	władze,	 ataki	 rakietowe	 i	
bombowe	 dotknęły	 obiekty	wojskowe,	 ale	 także	 	 i	
budynki	 cywilne	 –	 domy,	mieszkania,	 przedszkola,	
szkoły,	szpitale…	Wojna	na	Ukrainie	to	dramat	wielu	
ludzi	-	cierpienie	całych	rodzin.	

2
WYDANIE NADZWYCZAJNE



Wszyscy	 jesteśmy	 do	 głębi	 poruszeni	 cierpieniem	
naszych	 wschodnich	 sąsiadów	 poszkodowanych	
przez	 wojnę,	 wojnę	 niesprawiedliwą,	 wojnę,	 przez	
którą	giną	ludzie,	płaczą	dzieci.	

Chcemy	okazać	nasze	ogromne	wsparcie	dla	Ukra-
ińców	 i	 wyrazić	 podziw	 dla	 ich	 ogromnej	 odwagi	 i	
poświęcenia.

Cała	 społeczność	 szkolna	 śle	 w	 kierunku	 narodu	
ukraińskiego	gesty	i	słowa	dodające	otuchy!
Wyrażamy	sprzeciw	wobec	agresji	zbrojnej,	wojny…	
Solidarnie mówimy nIe przemocy.

Dlaczego warto bezinteresownie pomagać 
innym ludziom?
Pomoc	słabszym,	pokrzywdzonym	sprawia,	 że	mo-
żemy	naprawdę	nazwać	 się	 ludźmi.	 Pomaganie	 in-
nym	bez	oczekiwania	na	korzyści	sprawia,	że	każdy	
czuje	się	lepszy,	bardziej	wartościowy.	
Nigdy	 też	 nie	wiadomo,	 jak	 potoczy	 się	 nasze	 ży-
cie.	To,	co	wysyłamy	w	świat,	wróci	do	nas	prędzej	
czy	później.	Jeśli	w	świat	do	ludzi,	wyślemy	dobro,	
naszą	pomoc,	nasz	czas	–	to	na	pewno	zaprocentuje.	
Bezinteresowna	pomoc	drugiej	 osobie	 to	najlepsza	
nauka	człowieczeństwa.			

Choć	czasem	niewiele	można	zrobić,	 to	całym	ser-
cem	wspieramy	 naszych	 Przyjaciół	 zza	 wschodniej	
granicy,	 staramy	 się	 pomagać	 i	 włączamy	 się	 do	
przygotowywania	paczek	z	darami	dla	mam,	babć	i	
dzieci	ukraińskich,	które	uciekają	przed	wojną,	aby	
ratować	życie.	Nie	mają	nic,	czasami	jedną	walizkę,	
plecak	–	wszystko	zostało	daleko,	często	w	ruinach	
domów.

W	geście	solidarności	 z	narodem	ukraińskim	dni	w	
naszej	szkole	mijają	w	kolorach	niebieskich	i	żółtych.	
Zostały	przygotowane	kartki	wdzięczności	oraz	licz-
ne	gazetki	na	korytarzach	szkolnych. 

Witamy	w	naszej	szkole	uczniów	z	Ukrainy.		Wiemy,	
że	przeszli	długą	drogę,	aby	znaleźć	się	w	bezpiecz-
nym	miejscu.	Mamy	nadzieję,	że	spędzą	z	nami	miło	
czas,	a	w	trudnej	sytuacji	zawsze	będą	mogli	liczyć	
na	pomoc	nauczycieli	i	nas,	polskich	kolegów.
Pamiętajcie,	 jesteście	dla	nas	bardzo	ważni.	 Jeste-
śmy	z	Wami	myślami	i	sercem!!!
Życzymy	powodzenia	w	zdobywaniu	wiedzy,	nauce	
języka	polskiego	 i	nawiązywaniu	nowych	znajomo-
ści!

Co	symbolizują	kolory	na	fladze?	Kolor	niebieski	na-
wiązuje	do	barw	nieba	–	symbol	pokoju,	natomiast	
kolor	żółty	–	symbol	zboża,	bogactwa	ziemi	ukraiń-
skiej.

Na	zdjęciach	po	prawej	w	kolejności	od	góry:
•	 Flaga narodowa Ukrainy
•	 Mapa Ukrainy
•	 Prezydent	Ukrainy	Wołodymyr	Zełenski
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